АССОЦИАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА
КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»

Саморегулируемым организациям

кадастровых инженеров
(по списку)

 юр. адрес: 123458 г. Москва, ул. Таллинская, д.32, к.3, оф.10
тел./факс: 8 (499) 198-70-00, 8 (495) 518 -93-19/20

e-mail: ki-rf@ya.ru; сайт: ki-rf.ru

Исх. № 267/22-12-01 от 07.04.2022 г.

На № _______ от _______ г.

О проекте федерального закона №94578-8,
предусматривающего сокращение сроков

кадастровых работ

Уважаемые коллеги!

Правительством Российской Федерации 25 марта 2022 года в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации был внесен проект федерального закона
№94578-8 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Законопроект 94578-8),
предусматривающий срок проведения кадастровых работ в отношении бытовой недвижимости
за 3 дня.

Согласно официально информации, размещенной на странице Законопроекта по ссылке
https://sozd.duma.gov.ru/bill/94578-8 6 апреля 2022 года законопроект был принят в первом
чтении и принято решение представить поправки к нему в срок до 16.00 14 апреля текущего
года.

В связи с изложенным, просим Вас довести указанную информацию до кадастровых
инженеров путем ее размещения на официальном сайте СРО и в социальных сетях, а также
сообщаем о необходимости направления в  Государственную Думу от СРО и непосредственно от
кадастровых компаний своих предложений по части поправок, касающихся проведения
кадастровых работ за 3 дня (проектируемая часть 71 статьи 36 Федерального закона от 24.07.2007
№221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). Обращения необходимо направлять на имя
председателя Государственной Думы В.В. Володина по форме приведенной в приложении.

Приложение: Таблица поправок ко второму чтению к проекту федерального закона

№94578-8 на 1 л.

Президент Ассоциации                                                                                              В.С. Кислов

А.Г. Овчинникова
8 (926) 091 -57-74

mailto:ki-rf@ya.ru
https://sozd.duma.gov.ru/bill/94578-8

Приложение 1.

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
ко второму чтению проекта федерального закона № 94578-8 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

№
п/п

Текст
законопроекта,

к которому
предлагается

поправка

Содержание
поправки

Редакция текста
законопроекта с

предлагаемой поправкой
Обоснование